- 1 -

平成29 年９月６日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ソ ル コ ム

代表者名  代表取締役社長 平原 敏行

（コード番号１９８７ 東証第二部）

問合せ先  取締役総務部長 貴舩 賢次

（TEL 082-504-3300）

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果及び自己株式取得終了

並びに主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年９月５日にお知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いましたので、

お知らせいたします。

なお、この取得をもちまして、平成 29 年９月５日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了いたしま

した。

また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じることになりましたので、お知ら

せいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

   経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を遂行するため。

２．取得に係る事項の内容

（1）取得した株式の種類 当社普通株式

（2）取得した株式の総数 156,400 株

（3）取 得 価 額 276,515,200 円

（4）取 得 日 平成29 年９月６日

（5）取 得 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）

 による買付け。

（ご参考）

１．自己株式の取得に関する決議内容（平成29 年９月５日公表分）

（1）取得する株式の種類 当社普通株式

（2）取得する株式の総数 170,000 株（上限）

 （自己株式を除く発行済株式総数に対する割合 3.21％）

（3）株式の取得価額の総額 300,560,000 円（上限）

２．平成29 年９月６日現在の自己株式の保有状況

（1）発行済株式総数（自己株式を除く） 5,141,257 株

（2）自己株式総数 770,726 株

- 2 -

Ⅱ．主要株主である筆頭株主の異動

   １．異動が生じた経緯

    上記Ⅰの自己株式の取得の結果、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じた。

   ２．異動した株主の概要

   新たに主要株主である筆頭株主となるもの

名                称 公益財団法人八幡記念育英奨学会

所       在       地 広島県広島市中区大手町４丁目６－１６

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 理事長 八幡 信孝

事 業 内 容 育英奨学事業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異   動   前

（平成29 年7 月1 日現在）

  ５，２５４ 個

（５２５，４８０ 株）
  ９．９７％ 第 １ 位

異   動   後
  ５，２５４ 個

（５２５，４８０ 株）
１０．２７％ 第 １ 位

   （注１）  異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、下記を基準に計算しており、少数点

以下第３位を四捨五入して表示しております。

         ・平成29 年８月31 日現在発行済株式総数 5,911,983 株

         ・議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

           異動前      614,020 株

           異動後       770,726 株  （本日取得の自己株式数を加算）

   （注2）  大株主順位については、自己株式を除外し、平成29年６月30日現在の株主名簿に基づいており

ます。

   ４．今後の見通し

 本件による当社の経営及び業績に与える影響はありません。

以 上